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Skatteudvalget 
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Spørgsmål 73: 

Hvordan vil ministeren sikre, at udstationerende virksomheders momssnyd  

mindskes? 

 

Svar: 

SKAT har oplyst, at der ikke findes opgørelser over, hvor meget udenlandske 

virksomheder snyder med momsen. Det faktum, at udenlandske virksomheder i 

stigende omfang kommer i restance, er ikke ensbetydende med, der snydes med 

momsen. Dermed ikke være sagt, at de udenlandske virksomheder er efterretteli-

ge. Det er de langt fra, idet det er et alvorligt problem, at de udenlandske virk-

somheder i stigende omfang ikke indsender momsangivelser, som de skal og 

ikke indbetaler moms, som de skal. De manglende angivelser medfører, at virk-

somhedernes momstilsvar bliver foreløbigt fastsat (takseret). Dette har bl.a. ført 

til restancer, som har været stigende i takt med, at der er kommet stadig flere 

udenlandske virksomheder til landet. 

 

For at komme dette stigende problem til livs er der som nævnt i svaret på 

spørgsmål 72 indført omvendt betalingspligt for udenlandske virksomheder. Fra 

1. januar 2009 bliver udenlandske virksomheder, der leverer ydelser her i landet, 

således omfattet af omvendt betalingspligt.  Det betyder, at det er den danske 

aftager, der fremover skal beregne, angive og indbetale momsen af de ydelser til 

virksomheder her i landet, som udenlandske virksomheder leverer her i landet. 

 

Der er tale om en ”win-win” situation, idet udenlandske virksomheder fremover 

ikke skal være momsregistreret her i landet, når de leverer ydelser til virksomhe-

der her i landet – og SKAT skal ikke længere forholde sig til disse udenlandske 

virksomheders manglende efterlevelse af momsreglerne, idet angivelses- og be-

talingsforpligtelserne for moms skal varetages af de danske virksomheder, som 

køber ydelserne.  

 

I det omfang udenlandske virksomheder handler med private, skal de dog fortsat 

være momsregistreret her i landet. Uanset at de er momsregistreret her i landet, 

er de dog fortsat omfattet af reglerne om omvendt betalingspligt, når de leverer 

ydelser til virksomheder her i landet. 

 

 


